Si hubieras leído estos textos de San Basilio y otros pare-

corruptione atque immortalitate mutandum, et nunc iam esse incipere templum Dei, coniugali, vel viduali, vel etiam virginali pudicitia decoratum: quando etsi caro concupiscit adversus spiritum, sic tamen spiritus concupiscit adversus carnem (cf Gal 5,17), [652] ut nec ipsius corporis membra exhibeat iniquitatis arma peccato (cf. Rom 6,13).

18. Sed audi quod ad rem praesentem spectat, quid de peccato primi hominis ad nos etiam pertinente dicat iste sanctus sine ulla ambiguitate Basilius. Quod etsi reperi interpretatum, tamen propter diligentiam veri fidem, verbum e verbo malui transferre de graeco. In sermone de Ieiunio: «Ieiunium», inquit, «in paradiso lege constitutum est. Primum enim mandatum accepit Adam: *A ligno sciendi bonum et malum non manducabitis* (Gen 2,17). *Non manducabitis* autem, ieiunium est, et legis constitutionis initium. Si ieiunasset a ligno Eva, non isto indigeremus ieiunio. Non enim opus habent valentes medico, sed male habentes (cf. Mt 9,12). Aegrotavimus per peccatum, sanemur per paenitentiam. Paenitentia vero sine ieiunio vacua et. *Maledicta terra spinas et tribulos pariet* (Gen 3,17.18). Contristari ordinatus es, numquid deliciarum?» Et paulo post in eodem sermone, idem ipse: «Quia non ieiunavimus», inquit, «decidimus de paradiso. Ieiunemus ergo, ut ad eum redeamus». Haec atque huiusmodi alia sancti Basilii si legissem, vel si

²⁸ Este pasaje resuelve afirmativamente la pretendida duda de algunos autores sobre si Agustín conocía bien el griego.

²⁹ BASILIO, *De ieiunio* hom.1,3-4: PG 31,167.

cidos, o, si leídos, los hubieras meditado en profundidad, nunca se te hubiera ocurrido tomar de sus escritos pasajes que pudieran esparcir cenizas de oscuridad entre los ignorantes, ni poner en tus libros, ignoro con qué intención, cosas que no pertenecen a nuestro tema. Le has oído decir que no necesitaríamos ayunar si el hombre no hubiera quebrantado, en el paraíso de delicias, la ley del ayuno, y ¿niegas que los hombres nazcan expuestos a las consecuencias del pecado? ¿Oyes lo que añade: «los sanos no necesitan médico», y niegas que hayamos perdido la salud, en la que fuimos creados, por el pecado de los primeros hombres? Oíste la sentencia pronunciada contra el primer pecador: *Espinas y abrojos te producirá*, sentencia que a todos nos alcanza, y ¿niegas que cuantos gimen bajo el peso de esta sentencia hayan contraído mancha del primer pecado? Oyes que debemos regresar al paraíso del que salimos, y ¿niegas participamos en el pecado de nuestros padres, únicos moradores del Edén, y en los que estamos incluidos nosotros?